1

Press Release

2020 年 7 月 16 日

報道関係各位

Proswell 社との戦略的業務提携契約締結に関するお知らせ

株式会社ＣＥホールディングス（東証一部）のグループ会社で、イメージング技術及び

臨床試験の支援サービスを提供している株式会社マイクロン（本社：東京都中央区、代表取

締役社長：佐藤道太 以下、マイクロン）は、Proswell Medical Company（本社：北京、

CEO ：宋青春  以下、 Proswell) との間で、戦略的業務提携契約（ STRATEGIC

PARTNERSHIP ALLIANCE）を締結いたしましたので、お知らせします。

医薬品・医療機器開発のグローバル化が進む中で、マイクロンでは、数年前よりアジア・

パシフィック圏に向けたイメージング試験のコアラボ業務(*)体制を整え、サービスを提供

してまいりました。その中でも、中国では近年、内資創薬メーカーの新薬開発が進んでおり、

抗がん剤の治療効果判定のガイドラインを策定する予定でもあり、国としても積極的に医

薬品開発を推進しています。

この度、中国国内で治験支援事業を展開している Proswell との間で、中国内資創薬メー

カーに対するイメージング試験コアラボ業務の提供及び同業務に関する営業活動について

独占的な業務提携を行う契約を締結しました。

本提携により中国での営業活動を強化するとともに、日本国内のみならず中国における

臨床試験の実施体制の更なる強化を図ってまいります。

＊各施設からのデータを取りまとめて、品質点検を経た上で、読影等の評価判定を実施する

こと

2

【Proswell Medical Company 会社概要】

北京市海淀区北四环西路 9 号银谷大厦 1501 室

CEO 宋 青春

事業内容：

⚫ 創薬臨床開発プロセス全般の One-Stop サービス

薬事、モニタリング、プロジェクト管理、データ管理、統計解析、監査、被験者募集、

安全性情報管理等

Web サイト：https://www.proswell.com.cn/2019016152315.html

【株式会社マイクロン 会社概要】

〒103-0027 東京都中央区日本橋一丁目 5 番 3 号 日本橋西川ビル 4 階

代表取締役社長  佐藤 道太

 事業内容：

⚫ イメージング技術を活用した医薬品、診断薬、医療機器、バイオマーカーの開発支援

⚫ 臨床開発支援（モニタリング、品質管理、イメージング・コアラボ業務、画像解析、

読影支援等）

⚫ PET 薬剤の治験薬 GMP 製造支援

⚫ 臨床開発に係るコンサルティング

Web サイト：https://micron-kobe.com/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社マイクロン

メールアドレス：info@micron-kobe.com

【プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ＣＥホールディングス 経営企画室

TEL：(011) 861-1600

メールアドレス：k-kikaku@ce-hd.co.jp

https://www.proswell.com.cn/2019016152315.html
https://micron-kobe.com/
mailto:info@micron-kobe.com
mailto:k-kikaku@ce-hd.co.jp